

Kommunikationsavdelningen  
Linda Henriksson  
linda.henriksson@regionjh.se

Regionstyrelsen  
RS/765/2025  
2025-09-19

# Regler för fotografering, filmning och ljudinspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler och Regler för spridning av information i Region Jämtland Härjedalens lokaler

## Ärendebeskrivning

Regler för spridning av information samt fotografering och inspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler (RS/1140/2015) fastställdes av regionfullmäktige 2016-04-11–12 § 55. Denna typ av regler brukar vanligtvis beslutas av regionstyrelsen som har ansvar för kommunikationsverksamhet inom Region Jämtland Härjedalen. Anledningen till att det efter regionbildningen 2015 behandlades av fullmäktige var för att reglerna kopplades ihop med revideringen av sponsringspolicyn och det bestämdes att båda ärendena då skulle behandlas i fullmäktige.

Innehållet i Regel för spridning av information samt fotografering och inspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler har setts över och reviderats. I samband med det föreslås att innehållet delas upp i två separata dokument;

- Regler för fotografering, filmning och ljudinspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler
- Regler för spridning av information i Region Jämtland Härjedalens lokaler.

Reglerna riktar sig till olika grupper, så genom att dela upp det i två dokument får varje ämne ett tydligare fokus. Det blir också enklare för att hitta rätt och ta till sig innehållet – och då ökar chansen att reglerna blir följda. Det förenklar dessutom handläggningen vid framtida behov av revideringar.

Region Jämtland Härjedalens lokaler räknas inte som allmänna platser och enligt offentlighets- och sekretesslagen får ingen vårdgivare, varken medvetet eller oaktsamt, medverka till att någon fotograferas eller filmas mot sin vilja. I de tidigare reglerna fanns inget generellt förbud mot att fotografera och filma i regionens lokaler men detta föreslås nu ändras till att det ska vara ett generellt förbud men med möjlighet att söka tillstånd eller samtycke. Syftet med förbudet är att trygga patienters och besökares rätt till sekretess, och att anställda inte fotograferas eller filmas på sätt som försvårar arbetet eller inkräktar på personlig integritet. Ett annat syfte är att förhindra fotografering eller filmning av platser, teknisk utrustning eller annan känslig information som kan påverka Region Jämtland Härjedalens krisberedskap och säkerhetsarbete negativt.

Nuvarande regler (RS/1140/2015) som är fastställda av regionfullmäktige föreslås upphöra.

## Regiondirektörens förslag

1. Regler för fotografering, filmning och ljudinspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler fastställs.
2. Regler för spridning av information i Region Jämtland Härjedalens lokaler fastställs.
3. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Regler för spridning av information samt fotografering och inspelning i Region Jämtland Härjedalens lokaler (RS/1140/2015) upphör att gälla.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Sara Nilsson  
Kommunikationsdirektör

Utdrag till

Kommunikationsdirektör  
Sekretariatet